
  

(สำเนา) 
 
 
 
 
 

คำสั่งกองบัญชาการตำรวจนครบาล 

ที ่  40 / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 

................................................................................. 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ ระดับ ผู้บังคับหมู่ นอกสังกัดกองบัญชาการตำรวจนครบาล ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ  
ในสังกัดกองบัญชาการตำรวจนครบาล ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

  อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ 
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใดไม่พอใจ
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับ
แจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
          (ลงนาม) พลตำรวจโท  ธิติ  แสงสว่าง 
        ( ธิติ  แสงสว่าง ) 
           ผู้บัญชาการตำรวจนครบาล 
 

สำเนาถูกต้อง 
 
 

ว่าที่ พันตำรวจเอก 
( สมบูรณ์  อินทร์สิงห์ ) 

ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ 1 
กองบังคับการอำนวยการ กองบัญชาการตำรวจนครบาล 

29  มกราคม  2567 



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   40 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
1 ร.ต.ต. ธนภัทร ค ำประเสริฐ รอง สว.(ป.) กก.4 บก.ปทส. 2107 12202 0239 รอง สว.(ป.) ฝ่ำยอ ำนวยกำร ศฝร.บช.น. 1015 12202 0027

2 ร.ต.ท. บัณฑิต ค้ำสม รอง สว.(สส.) สภ.บ้ำนดู่ จว.เชียงรำย 1504 12502 0762 รอง สว.(สส.) สน.ประชำส ำรำญ 1005 12502 0566

3 ร.ต.ต. วรรณศิลป์ นิลเพชร รอง สว.(ศ.) คุมผู้ต้องหำ สภ.ศรีรัตนะ ภ.จว.ศรีสะเกษ 1308 12202 2098 รอง สว.(ป.) สน.ประชำส ำรำญ 1005 12202 0486

4 ส.ต.ท. จักรกริช กับบุญ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.โคกงำม จว.เลย 1410 12502 0118 ผบ.หมู่ งำนสำยตรวจ 1 กก.1 บก.จร. 1002 12203 0070

5 ส.ต.ท. เจนณรงค์ วรำพัฒน์อนันต์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ท่ำอำกำศยำนสุวรรณภูมิ จว.สมุทรปรำกำร 1109 12202 0425 ผบ.หมู่ (ป.) สน.เพชรเกษม 1011 12202 0747

6 ด.ต. ชนำณัฐ วุฑฒยำกร ผบ.หมู่ ส.ทล.1 กก.2 บก.ทล. 2103 12202 0391 ผบ.หมู่ (จร.) สน.พลับพลำไชย 1 1008 12203 0974

7 ด.ต. ชัธชัย บัวรอด ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองหนองคำย 1412 12202 0528 ผบ.หมู่ (ป.) สน.หลักสอง 1011 12202 1480

8 ส.ต.อ. ชัชวำลย์ อุดอ้ำย ผบ.หมู่ กก.ตชด.41 2505 12202 0559 ผบ.หมู่ (สส.) สน.ทุ่งมหำเมฆ 1007 12502 0957

9 ส.ต.ท. ณัฐพล รุ่งแสงจันทร์ ผบ.หมู่ (สส.) กก.สส.ภ.จว.ชลบุรี 1206 12502 0079 ผบ.หมู่ (ป.) สน.ลำดกระบัง 1005 12202 0951

10 ส.ต.อ. ทวีศักด์ิ สุขแสงทิพย์ ผบ.หมู่ กก.3 บก.ปพ. 2104 12202 0671 ผบ.หมู่ (ป.) สน.ล ำหิน 1005 12202 1185

11 ส.ต.ท. ธนกฤต มำพล ผบ.หมู่ กก.ต่อต้ำนกำรก่อกำรร้ำย บก.ปพ. 2104 12205 1477 ผบ.หมู่ งำนสำยตรวจ 2 กก.สำยตรวจ บก.สปพ. 1013 12202 0567

12 ส.ต.ท. ธนรัชต์ ภุมรินทร์ ผบ.หมู่ ฝ่ำยพลำธิกำร 2 พธ. 0302 12357 0026 ผบ.หมู่ งำนสำยตรวจ 2 กก.1 บก.จร. 1002 12203 0250

13 ส.ต.อ. บัญชำกำร สีทำสี ผบ.หมู่ กก.6 บก.ป. 2102 12202 0593 ผบ.หมู่ (ป.) สน.ห้วยขวำง 1003 12202 1719

14 ส.ต.ต. ปฏิภำณ ไชยมงคล ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เดิมบำงนำงบวช จว.สุพรรณุบรี 1711 12202 0459 ผบ.หมู่ (สส.) สน.ทองหล่อ 1007 12502 0498

15 ส.ต.อ. พงศกร ธนณรงค์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองขอนแก่น 1405 12202 1980 ผบ.หมู่ (จร.) สน.บำงรัก 1008 12203 0357

16 ส.ต.อ. พงษ์พัฒน์ ธรรมชูโชติ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองยะลำ จว.ยะลำ 1910 12202 1334 ผบ.หมู่ (สส.) สน.ห้วยขวำง 1003 12502 1762

17 ส.ต.ต. พิศฌำกร ตรงดี ผบ.หมู่ (ป.) สภ.รัตนวำปี จว.หนองคำย 1412 12202 0680 ผบ.หมู่ กองร้อยปฏิบัติกำรพิเศษท่ี 1 กก.ต่อต้ำนกำรก่อกำรร้ำย บก.สปพ. 1013 12205 0892

18 ด.ต. พีระพงษ์ ทวีพัฒน์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ม่วงสำมสิบ จว.อุบลรำชธำนี 1311 12202 1832 ผบ.หมู่ (ป.) สน.บึงกุ่ม 1006 12202 0490

19 ส.ต.อ. ภำณุพงศ์ เพชฌฆำต ผบ.หมู่ กก.ตชด.41(ชุมพร) 2505 12202 0592 ผบ.หมู่ กลุ่มงำนเก็บกู้วัตถุระเบิด บก.สปพ. 1013 12345 1077

20 ส.ต.ท. ภูริทัต ภูมิกันตยำ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองอุทัยธำนี 1612 12202 0466 ผบ.หมู่ (จร.) สน.บำงนำ 1007 12203 1262

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยำ 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยำ)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   40 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
21 ด.ต. หญิง รุจำภำ เพชรเกตุ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.หัวไทร จว.นครศรีธรรมรำช 1806 12202 2798 ผบ.หมู่ (ป.) สน.บำงกอกใหญ่ 1009 12202 0869

22 ส.ต.ต. ศุภวัฒน์ นิธิศักด์ิพรกุล ผบ.หมู่ (ป.) สภ.กัลยำณิวัฒนำ จว.เชียงใหม่ 1505 12202 0531 ผบ.หมู่ (ป.) สน.หนองแขม 1011 12202 1206

23 ด.ต. สมบัติ ม่ังมี ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองพิษณุโลก 1608 12202 0962 ผบ.หมู่ (สส.) สน.หลักสอง 1011 12502 1609

24 ด.ต. สัมพันธ์ สำรวัล ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ท่ำคันโท จว.กำฬสินธ์ุ 1404 12202 0657 ผบ.หมู่ (ป.) สน.มีนบุรี 1005 12202 0663

25 ส.ต.อ. สิทธิศักด์ิ ทุมชะ ผบ.หมู่ กก.สำยตรวจ บก.ปพ. 2104 12202 1752 ผบ.หมู่ กลุ่มงำนเก็บกู้วัตถุระเบิด บก.สปพ. 1013 12345 1065

26 ด.ต. โสฬส วงษ์สำลี ผบ.หมู่ (ป.) สภ.คลองหลวง จว.ปทุมธำนี 1106 12202 0509 ผบ.หมู่ (ป.) สน.ดอนเมือง 1004 12202 0403

27 ส.ต.ท. อนุกูล มินิ ผบ.หมู่ สง.ก.ต.ช. 0104 12357 0002 ผบ.หมู่ กก.สส.บก.น.5 1007 12502 0035

28 ส.ต.ต. อัศวิน สุวรรณจินดำ ผบ.หมู่ กก.ถปภ.บก.สส.ภ.7 1702 12202 0390 ผบ.หมู่ งำนสำยตรวจ 1 กก.สำยตรวจ บก.สปพ. 1013 12202 0431

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยำ 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยำ)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.




